
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 편익제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 농업지원과

농업지원과 33,631,192 30,162,293 3,468,899

국 3,583,812 4,564,964 △981,152

기 1,101,602 0 1,101,602

도 6,252,345 5,355,992 896,353

군 22,693,433 20,241,337 2,452,096

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,280,454 8,271,494 1,008,960

국 176,360 1,213,354 △1,036,994

기 1,101,602 0 1,101,602

도 2,341,510 2,325,755 15,755

군 5,660,982 4,732,385 928,597

농업인 편익제공 2,087,900 1,200,232 887,668

국 151,010 151,048 △38

도 224,124 220,699 3,425

군 1,712,766 828,485 884,281

농·어업인 자녀 학자금 지원 30,000 30,000 0

도 6,000 6,600 △600

군 24,000 23,400 600

301 일반보전금 30,000 30,000 0

도 6,000 6,600 △600

군 24,000 23,400 600

02 장학금및학자금 30,000 30,000 0

○농어업인 자녀 학자금지원

30,000 30,000 0경정 300,000원*25명*4분기

도 6,000 6,600 △600

군 24,000 23,400 600

농촌관광 활성화 지원 7,617 7,805 △188

국 3,077 3,003 74

도 1,462 1,561 △99

군 3,078 3,241 △163

307 민간이전 7,617 7,805 △188

국 3,077 3,003 74

도 1,462 1,561 △99

군 3,078 3,241 △163

06 보험금 4,617 4,805 △188

○농촌체험 휴양마을 보험 가입 지원

4,617 4,805 △188경정 2,564,500원*2회*90/100

국 3,077 3,003 74

도 462 561 △99

군 1,078 1,241 △163

농촌관광주체 육성지원(농촌민박) 1,228 2,352 △1,124

국 614 1,176 △562

도 184 353 △169

군 430 823 △393

307 민간이전 1,228 2,352 △1,124

국 614 1,176 △562

도 184 353 △169

군 430 823 △393
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 편익제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 민간인위탁교육비 1,228 2,352 △1,124

○농어촌 민박 서비스 안전교육 위탁

1,228 2,352 △1,124경정 1,228,000원*1회

국 614 1,176 △562

도 184 353 △169

군 430 823 △393

농촌체험 휴양마을 교육지원 2,400 1,680 720

국 1,500 1,050 450

도 270 189 81

군 630 441 189

301 일반보전금 2,400 1,680 720

국 1,500 1,050 450

도 270 189 81

군 630 441 189

09 행사실비지원금 2,400 1,680 720

○농촌체험 휴양마을 역량강화지원

2,400 1,680 720경정 300,000원*10명*80/100

국 1,500 1,050 450

도 270 189 81

군 630 441 189

여성농업인 행복바우처 지원사업 571,140 550,080 21,060

도 114,228 110,016 4,212

군 456,912 440,064 16,848

307 민간이전 571,140 550,080 21,060

도 114,228 110,016 4,212

군 456,912 440,064 16,848

02 민간경상사업보조 571,140 550,080 21,060

○여성농어업인 행복바우처 지원사업

571,140 550,080 21,060경정 200,000원*3,173명*90/100

도 114,228 110,016 4,212

군 456,912 440,064 16,848

농업지원과(업무추진비) 4,200 3,000 1,200

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영 업무 추진비(25인이하)

4,200 3,000 1,200경정 350,000원*12월

농어촌민박 소방안전시설 지원 20,000 14,000 6,000

도 4,000 4,000 0

군 16,000 10,000 6,000

307 민간이전 20,000 14,000 6,000

도 4,000 4,000 0

군 16,000 10,000 6,000

02 민간경상사업보조 20,000 14,000 6,000

○농어촌민박 소방안전시설 지원

20,000 14,000 6,000경정 1,000,000원*20개소

도 4,000 4,000 0
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인 편익제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,000 10,000 6,000

시니어 일자리허브센터 지원 60,000 0 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,000 0 60,000

○시니어 일자리허브센터 지원사업

60,000 0 60,00060,000,000원

농촌신활력 플러스사업 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○신활력플러스사업 부지 매입 800,000 0 800,000800,000,000원

농촌 경관 보전 2,231,454 2,114,162 117,292

국 0 1,042,956 △1,042,956

기 1,101,602 0 1,101,602

도 220,321 208,591 11,730

군 909,531 862,615 46,916

경관보전직불제 2,203,204 2,085,912 117,292

국 0 1,042,956 △1,042,956

기 1,101,602 0 1,101,602

도 220,321 208,591 11,730

군 881,281 834,365 46,916

301 일반보전금 2,203,204 2,085,912 117,292

국 0 1,042,956 △1,042,956

기 1,101,602 0 1,101,602

도 220,321 208,591 11,730

군 881,281 834,365 46,916

12 기타보상금 2,203,204 2,085,912 117,292

○경관보전직불제 지원 2,203,204 2,085,912 117,292경정 2,203,204,000원

국 0 1,042,956 △1,042,956

기 1,101,602 0 1,101,602

도 220,321 208,591 11,730

군 881,281 834,365 46,916

농촌 보육여건 개선사업 50,700 38,700 12,000

국 25,350 19,350 6,000

도 7,605 5,805 1,800

군 17,745 13,545 4,200

농촌공동아이돌봄센터 시설비 지원 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

01 시설비 12,000 0 12,000

○농촌공동아이돌봄센터 시설비 지원

12,000 0 12,00012,000,000원*1개소
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부서: 농업지원과

정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 보육여건 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

농업인 삶의 질 향상 4,782,400 4,790,400 △8,000

도 1,889,460 1,890,660 △1,200

군 2,892,940 2,899,740 △6,800

농업인 월급제 지원 62,000 70,000 △8,000

도 9,300 10,500 △1,200

군 52,700 59,500 △6,800

403 자치단체등자본이전 62,000 70,000 △8,000

도 9,300 10,500 △1,200

군 52,700 59,500 △6,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 62,000 70,000 △8,000

○농업인 월급제 이자보전 지원

62,000 70,000 △8,000경정 62,000,000원*1회

도 9,300 10,500 △1,200

군 52,700 59,500 △6,800

친환경농업 육성지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,943,473 9,811,254 1,132,219

국 3,252,986 3,237,424 15,562

도 1,154,041 1,000,524 153,517

군 6,536,446 5,573,306 963,140

친환경농업 육성지원 3,750,975 2,793,716 957,259

국 1,211,128 1,201,066 10,062

도 231,566 65,724 165,842

군 2,308,281 1,526,926 781,355

친환경농산물 생산장려금 643,500 0 643,500

301 일반보전금 643,500 0 643,500

12 기타보상금 643,500 0 643,500

○`20년 친환경농산물 생산장려금

643,500 0 643,500214,500원*3,000ha

유기질비료 지원사업 1,712,704 1,756,434 △43,730

국 856,352 878,217 △21,865

군 856,352 878,217 △21,865

307 민간이전 1,712,704 1,756,434 △43,730

국 856,352 878,217 △21,865

군 856,352 878,217 △21,865

02 민간경상사업보조 1,712,704 1,756,434 △43,730

○유기질비료 지원사업

1,712,704 1,756,434 △43,730경정 1,712,704,000원*1회

국 856,352 878,217 △21,865

군 856,352 878,217 △21,865

토양개량제 지원사업 394,309 346,020 48,289

국 264,811 244,484 20,327

도 58,422 30,460 27,962

군 71,076 71,076 0

307 민간이전 394,309 346,020 48,289
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부서: 농업지원과

정책: 친환경농업 육성지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 264,811 244,484 20,327

도 58,422 30,460 27,962

군 71,076 71,076 0

02 민간경상사업보조 394,309 346,020 48,289

○토양개량제 지원사업

394,309 346,020 48,289경정 394,309,000원*1회

국 264,811 244,484 20,327

도 58,422 30,460 27,962

군 71,076 71,076 0

친환경 포트육묘 이앙기 지원사업 204,000 0 204,000

도 51,000 0 51,000

군 153,000 0 153,000

402 민간자본이전 204,000 0 204,000

도 51,000 0 51,000

군 153,000 0 153,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 204,000 0 204,000

○친환경 포트육묘 이앙기 지원사업

204,000 0 204,000340,000,000원*60/100

도 51,000 0 51,000

군 153,000 0 153,000

친환경 이앙기 지원 148,000 68,000 80,000

도 80,000 0 80,000

군 68,000 68,000 0

402 민간자본이전 148,000 68,000 80,000

도 80,000 0 80,000

군 68,000 68,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 148,000 68,000 80,000

○친환경 포트육묘 이앙기 지원사업(`20년 상사

업비 포함) 148,000 68,000 80,000경정 148,000,000원

도 80,000 0 80,000

군 68,000 68,000 0

임산부 친환경농산물 지원사업 19,200 0 19,200

국 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

301 일반보전금 19,200 0 19,200

국 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

12 기타보상금 19,200 0 19,200

○임산부 친환경농산물 지원사업

19,200 0 19,200480,000원*50명*80/100

국 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

농업현장업무 추진용 피복비('20년 시상금) 6,000 0 6,000

국 2,000 0 2,000

도 4,000 0 4,000
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부서: 농업지원과

정책: 친환경농업 육성지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국 2,000 0 2,000

도 4,000 0 4,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○농업현장업무 추진용 피복비(`20년 시상금)

6,000 0 6,0006,000,000원*1회

국 2,000 0 2,000

도 4,000 0 4,000

친환경농업단지 조성 5,148,040 4,978,480 169,560

국 215,000 214,900 100

도 883,355 895,680 △12,325

군 4,049,685 3,867,900 181,785

친환경농산물 인증 491,920 792,000 △300,080

도 92,235 176,000 △83,765

군 399,685 616,000 △216,315

301 일반보전금 491,920 792,000 △300,080

도 92,235 176,000 △83,765

군 399,685 616,000 △216,315

12 기타보상금 491,920 792,000 △300,080

○친환경농산물 인증비 지원

482,320 780,000 △297,680경정 602,900,000원*80/100

도 90,435 173,600 △83,165

군 391,885 606,400 △214,515

○친환경농산물 명예감시원 활동비 지원

9,600 12,000 △2,400경정 1,200,000원*8명

도 1,800 2,400 △600

군 7,800 9,600 △1,800

친환경농업 홍보지원 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○친환경농산물 전시 홍보지원

3,000 0 3,0003,000,000원*1개소*1회

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

친환경농산물 잔류농약검사 지원 59,200 0 59,200

도 14,800 0 14,800

군 44,400 0 44,400

301 일반보전금 59,200 0 59,200

도 14,800 0 14,800

군 44,400 0 44,400

12 기타보상금 59,200 0 59,200

○친환경농산물 잔류농약 검사지원

59,200 0 59,20059,200,000원*1회
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부서: 농업지원과

정책: 친환경농업 육성지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,800 0 14,800

군 44,400 0 44,400

유기농종합보험지원 51,800 0 51,800

도 15,540 0 15,540

군 36,260 0 36,260

307 민간이전 51,800 0 51,800

도 15,540 0 15,540

군 36,260 0 36,260

06 보험금 51,800 0 51,800

○유기농 종합보험 지원사업 51,800 0 51,80051,800,000원*1회

도 15,540 0 15,540

군 36,260 0 36,260

새끼 우렁이 공급지원 355,320 0 355,320

도 39,480 0 39,480

군 315,840 0 315,840

307 민간이전 355,320 0 355,320

도 39,480 0 39,480

군 315,840 0 315,840

02 민간경상사업보조 355,320 0 355,320

○논 벼재배농가 왕우렁이 지원사업

355,320 0 355,320394,800,000원*90/100

도 39,480 0 39,480

군 315,840 0 315,840

친환경농업 지구조성 501,800 501,480 320

국 215,000 214,900 100

도 143,400 143,280 120

군 143,400 143,300 100

402 민간자본이전 501,800 501,480 320

국 215,000 214,900 100

도 143,400 143,280 120

군 143,400 143,300 100

02 민간자본사업보조(이전재원) 501,800 501,480 320

○친환경농업 기반구축사업

501,800 501,480 320경정 501,800,000원*1회

국 215,000 214,900 100

도 143,400 143,280 120

군 143,400 143,300 100

직불제사업 2,044,458 2,039,058 5,400

국 1,826,858 1,821,458 5,400

도 39,120 39,120 0

군 178,480 178,480 0

밭농업(논이모작) 직불제 455,400 450,000 5,400

국 455,400 450,000 5,400

301 일반보전금 455,400 450,000 5,400

국 455,400 450,000 5,400

12 기타보상금 455,400 450,000 5,400
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부서: 농업지원과

정책: 친환경농업 육성지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 직불제사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○논이모작 직불제 455,400 450,000 5,400경정 455,400,000원*1회

국 455,400 450,000 5,400

농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,317,383 7,796,532 520,851

국 154,466 114,186 40,280

도 1,459,314 1,422,233 37,081

군 6,703,603 6,260,113 443,490

식량작물 생산지원 4,530,232 4,184,407 345,825

국 7,920 2,640 5,280

도 1,085,591 1,079,146 6,445

군 3,436,721 3,102,621 334,100

영농안전장비 지원 60,796 26,460 34,336

도 6,080 2,646 3,434

군 54,716 23,814 30,902

206 재료비 60,796 26,460 34,336

도 6,080 2,646 3,434

군 54,716 23,814 30,902

01 재료비 60,796 26,460 34,336

○영농안전장비 지원 60,796 26,460 34,336경정 60,796,000원

도 6,080 2,646 3,434

군 54,716 23,814 30,902

쌀 전업농 한국농업신문 보급지원 17,880 15,900 1,980

도 2,682 2,385 297

군 15,198 13,515 1,683

307 민간이전 17,880 15,900 1,980

도 2,682 2,385 297

군 15,198 13,515 1,683

02 민간경상사업보조 17,880 15,900 1,980

○쌀 전업농 한국농업신문 보급지원

17,880 15,900 1,980경정 5,000원*298명*12월

도 2,682 2,385 297

군 15,198 13,515 1,683

개량물꼬 지원 80,316 62,820 17,496

도 20,079 15,705 4,374

군 60,237 47,115 13,122

307 민간이전 80,316 62,820 17,496

도 20,079 15,705 4,374

군 60,237 47,115 13,122

02 민간경상사업보조 80,316 62,820 17,496

○개량물꼬 지원

80,316 62,820 17,496경정 45,000원*4,462조*40/100

도 20,079 15,705 4,374

군 60,237 47,115 13,122

유해 야생동물 포획 지원사업 15,840 5,280 10,560

국 7,920 2,640 5,280

도 2,376 792 1,584

군 5,544 1,848 3,696
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 15,840 5,280 10,560

국 7,920 2,640 5,280

도 2,376 792 1,584

군 5,544 1,848 3,696

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,840 5,280 10,560

○유해 야생동물 포획 지원사업

15,840 5,280 10,560경정 1,650,000원*12대*80/100

국 7,920 2,640 5,280

도 2,376 792 1,584

군 5,544 1,848 3,696

농기계 종합보험 지원 22,050 0 22,050

도 6,615 0 6,615

군 15,435 0 15,435

307 민간이전 22,050 0 22,050

도 6,615 0 6,615

군 15,435 0 15,435

06 보험금 22,050 0 22,050

○농기계 종합보험 지원 22,050 0 22,05073,500,000원*30/100

도 6,615 0 6,615

군 15,435 0 15,435

농작물재해보험 지원사업 1,025,636 979,800 45,836

도 256,409 326,600 △70,191

군 769,227 653,200 116,027

307 민간이전 1,025,636 979,800 45,836

도 256,409 326,600 △70,191

군 769,227 653,200 116,027

06 보험금 1,025,636 979,800 45,836

○농작물재해보험 지원사업

1,025,636 979,800 45,836경정 2,564,090,000원*40/100

도 256,409 326,600 △70,191

군 769,227 653,200 116,027

농업인 안전보험 지원사업 142,647 144,000 △1,353

도 42,794 43,200 △406

군 99,853 100,800 △947

307 민간이전 142,647 144,000 △1,353

도 42,794 43,200 △406

군 99,853 100,800 △947

06 보험금 142,647 144,000 △1,353

○농업인 안전보험 지원사업

142,647 144,000 △1,353경정 475,489,000원*30/100

도 42,794 43,200 △406

군 99,853 100,800 △947

소규모 들녘경영체 지원사업 210,000 0 210,000

도 60,000 0 60,000

군 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 210,000 0 210,000
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 60,000 0 60,000

군 150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 210,000 0 210,000

○소규모 들녘경영체 지원사업

210,000 0 210,000300,000,000원*1개소*70/100

도 60,000 0 60,000

군 150,000 0 150,000

전업농신문 지원사업 4,920 0 4,920

도 738 0 738

군 4,182 0 4,182

307 민간이전 4,920 0 4,920

도 738 0 738

군 4,182 0 4,182

02 민간경상사업보조 4,920 0 4,920

○전업농신문 지원사업 4,920 0 4,9205,000원*82명*12월

도 738 0 738

군 4,182 0 4,182

식량작물 경쟁력 제고 1,192,023 1,104,732 87,291

국 41,400 6,400 35,000

도 260,894 250,608 10,286

군 889,729 847,724 42,005

다목적 소형농기계 지원 420,233 370,000 50,233

도 126,070 111,000 15,070

군 294,163 259,000 35,163

402 민간자본이전 420,233 370,000 50,233

도 126,070 111,000 15,070

군 294,163 259,000 35,163

02 민간자본사업보조(이전재원) 420,233 370,000 50,233

○다목적 소형농기계 지원 420,233 370,000 50,233경정 420,233,000원

도 126,070 111,000 15,070

군 294,163 259,000 35,163

이동식 다용도 작업대 지원 28,408 18,232 10,176

도 7,102 4,558 2,544

군 21,306 13,674 7,632

402 민간자본이전 28,408 18,232 10,176

도 7,102 4,558 2,544

군 21,306 13,674 7,632

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,408 18,232 10,176

○이동식 다용도 작업대 지원

28,408 18,232 10,176경정 28,408,000원

도 7,102 4,558 2,544

군 21,306 13,674 7,632

농산물 생산비 절감 지원 282,000 390,000 △108,000

도 84,600 117,000 △32,400

군 197,400 273,000 △75,600

402 민간자본이전 282,000 390,000 △108,000
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 84,600 117,000 △32,400

군 197,400 273,000 △75,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 282,000 390,000 △108,000

○농산물 생산비 절감 지원

282,000 390,000 △108,000경정 282,000,000원

도 84,600 117,000 △32,400

군 197,400 273,000 △75,600

여성친화형 다목적 소형전기차 지원 92,402 66,000 26,402

도 19,802 14,850 4,952

군 72,600 51,150 21,450

402 민간자본이전 92,402 66,000 26,402

도 19,802 14,850 4,952

군 72,600 51,150 21,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,402 66,000 26,402

○여성친화형 다목적 소형전기차 지원

92,402 66,000 26,402경정 92,402,000원

도 19,802 14,850 4,952

군 72,600 51,150 21,450

라이스랩 운영지원 사업 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

307 민간이전 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○라이스랩 운영지원 사업 70,000 0 70,00070,000,000원*1개소

국 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

농축산물 덤프 운반장비 지원 38,480 0 38,480

도 9,620 0 9,620

군 28,860 0 28,860

402 민간자본이전 38,480 0 38,480

도 9,620 0 9,620

군 28,860 0 28,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,480 0 38,480

○농축산물 덤프 운반장비 지원

38,480 0 38,4803,700,000원*26대*40/100

도 9,620 0 9,620

군 28,860 0 28,860

정부관리양곡 69,400 55,000 14,400

국 55,000 55,000 0

도 3,600 0 3,600

군 10,800 0 10,800

공공비축미곡 톤백수매 기반구축 사업 14,400 0 14,400
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 정부관리양곡 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 0 3,600

군 10,800 0 10,800

402 민간자본이전 14,400 0 14,400

도 3,600 0 3,600

군 10,800 0 10,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,400 0 14,400

○공공비축미곡 톤백수매 기반구축 사업(창고문

보수) 12,800 0 12,80016,000,000원*2동*40/100

도 3,200 0 3,200

군 9,600 0 9,600

○공공비축미곡 톤백수매 기반구축 사업(톤백저

울) 1,600 0 1,6002,000,000원*2기*40/100

도 400 0 400

군 1,200 0 1,200

원예특작 생산 909,299 850,300 58,999

국 40,520 40,520 0

도 87,977 75,528 12,449

군 780,802 734,252 46,550

토종농산물 육성 지원 17,500 25,000 △7,500

도 0 7,500 △7,500

군 17,500 17,500 0

301 일반보전금 17,500 25,000 △7,500

도 0 7,500 △7,500

군 17,500 17,500 0

12 기타보상금 17,500 25,000 △7,500

○토종농산물 지원 17,500 25,000 △7,500경정 500,000원*35ha

도 0 7,500 △7,500

군 17,500 17,500 0

중소농 원예특용작물 생산기반 구축 118,825 107,500 11,325

도 35,647 32,250 3,397

군 83,178 75,250 7,928

402 민간자본이전 118,825 107,500 11,325

도 35,647 32,250 3,397

군 83,178 75,250 7,928

02 민간자본사업보조(이전재원) 118,825 107,500 11,325

○중소농 원예특용작물 생산기반 구축

118,825 107,500 11,325경정 169,750,000원*1.4ha*50/100

도 35,647 32,250 3,397

군 83,178 75,250 7,928

원예작물 연작장해 경감제 지원사업 7,200 9,000 △1,800

도 2,160 2,700 △540

군 5,040 6,300 △1,260

307 민간이전 7,200 9,000 △1,800

도 2,160 2,700 △540

군 5,040 6,300 △1,260

02 민간경상사업보조 7,200 9,000 △1,800
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○원예작물 연작장해 경감제 지원사업

7,200 9,000 △1,800경정 3,600,000원*4ha*50/100

도 2,160 2,700 △540

군 5,040 6,300 △1,260

농산물 소형저온저장고 지원 99,000 90,000 9,000

도 29,700 27,000 2,700

군 69,300 63,000 6,300

402 민간자본이전 99,000 90,000 9,000

도 29,700 27,000 2,700

군 69,300 63,000 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 90,000 9,000

○농산물 소형저온저장고 지원

99,000 90,000 9,000경정 6,000,000원*33동*50/100

도 29,700 27,000 2,700

군 69,300 63,000 6,300

농산물 중형저온저장고 지원 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○농산물 중형저온저장고 지원

25,000 0 25,00050,000,000원*1동*50/100

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

시설원예 생산비 절감 지원 9,467 0 9,467

도 2,840 0 2,840

군 6,627 0 6,627

402 민간자본이전 9,467 0 9,467

도 2,840 0 2,840

군 6,627 0 6,627

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,467 0 9,467

○시설원예 생산비 절감 지원

9,467 0 9,46737,868,000원*0.5ha*50/100

도 2,840 0 2,840

군 6,627 0 6,627

관수·관비용 농업용수 처리기 지원 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 0 7,500

○관수·관비용 농업용수 처리기 지원

7,500 0 7,50015,000,000원*1대*50/100

도 2,250 0 2,250
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,250 0 5,250

시설하우스 토양개량 지원 6,007 0 6,007

도 1,802 0 1,802

군 4,205 0 4,205

402 민간자본이전 6,007 0 6,007

도 1,802 0 1,802

군 4,205 0 4,205

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,007 0 6,007

○시설하우스 토양개량 지원

6,007 0 6,00730,035,000원*0.4ha*50/100

도 1,802 0 1,802

군 4,205 0 4,205

원예작물 생산지원 541,538 527,202 14,336

국 9,626 9,626 0

도 7,189 2,888 4,301

군 524,723 514,688 10,035

기후변화대응 아열대과수 육성사업 14,336 0 14,336

도 4,301 0 4,301

군 10,035 0 10,035

402 민간자본이전 14,336 0 14,336

도 4,301 0 4,301

군 10,035 0 10,035

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,336 0 14,336

○기후변화대응 아열대과수 육성

14,336 0 14,33628,672,000원*50/100

도 4,301 0 4,301

군 10,035 0 10,035

행정운영경비(농업지원과)(기타/기타) 128,478 111,806 16,672

인력운영비 77,215 61,119 16,096

인력운영비 75,775 61,119 14,656

101 인건비 75,775 61,119 14,656

01 보수 75,775 61,119 14,656

○농업지원과 시간외 근무수당 75,775 61,119 14,656

― 일반직 75,775 61,119 14,656

ㆍ6급 28,805 23,044 5,761

ㆍ8급 18,688 14,016 4,672

ㆍ9급 12,670 8,447 4,223

경정 12,002원*5명*40시간*12월

경정 9,733원*4명*40시간*12월

경정 8,798원*3명*40시간*12월

인력운영비(공무직근로자) 1,440 0 1,440

101 인건비 1,440 0 1,440

03 무기계약근로자보수 1,440 0 1,440

○공무직 근로자 관내 출장여비

1,440 0 1,44020,000원*3명*4일*6월

기본경비 51,263 50,687 576
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부서: 농업지원과

정책: 행정운영경비(농업지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(농업정책담당) 7,644 7,068 576

201 일반운영비 3,072 2,496 576

01 사무관리비 3,072 2,496 576

○농업정책 업무추진 급량비

1,920 1,536 384

○업무추진 사무용품 구입

1,152 960 192

경정 8,000원*5명*60일*80/100

경정 20,000원*6명*12월*80/100

농산물 가공산업 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,345,745 1,555,548 790,197

도 1,090,480 400,480 690,000

군 1,255,265 1,155,068 100,197

농산물 가공산업 지원 2,345,745 1,555,548 790,197

도 1,090,480 400,480 690,000

군 1,255,265 1,155,068 100,197

농산물 가공시설 지원 1,341,948 993,948 348,000

도 290,000 0 290,000

군 1,051,948 993,948 58,000

402 민간자본이전 378,000 30,000 348,000

도 290,000 0 290,000

군 88,000 30,000 58,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 348,000 0 348,000

○전통식품 산업화 지원사업

288,000 0 288,000480,000,000원*1개소*60/100

도 240,000 0 240,000

군 48,000 0 48,000

○강소 농식품기업 경쟁력 강화 지원사업

60,000 0 60,000100,000,000원*1개소*60/100

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

진도울금 가공시설 및 복합체험관(전환사업) 960,000 560,000 400,000

도 800,000 400,000 400,000

군 160,000 160,000 0

402 민간자본이전 960,000 560,000 400,000

도 800,000 400,000 400,000

군 160,000 160,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 960,000 560,000 400,000

○진도울금 가공시설 및 복합체험관 설립사업(1

개소*60/100)

960,000 560,000 400,000경정 1,600,000,000원*1개소*60/100

도 800,000 400,000 400,000

군 160,000 160,000 0

농산물 가공시설 지원(인건비) 42,197 0 42,197

101 인건비 42,197 0 42,197

04 기간제근로자등보수 42,197 0 42,197

○농산물가공지원센터 운영 인건비 39,797 0 39,797

― 인건비 29,858 0 29,85869,760원*2명*214일
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부서: 농업지원과

정책: 농산물 가공산업 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 가공산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주휴수당 6,139 0 6,139

― 사회보험 2,800 0 2,800

― 상여금 1,000 0 1,000

○농산물가공지원센터 주변 제초작업 인건비

2,400 0 2,400

69,760원*2명*44주

140,000원*2*10월

500,000원*2명*1회

100,000원*4명*2일*3회

- 16 -


